merlevelet ma is féltékenyen őrzi, kunyhójának 
szalmafedele alatt. 

A rendelkezésemre bocsájtott eredeti czímer-
levél alapján siettem kijavítani a Siebmacher-
ben közzétett téves adatot, mely a pótkötet 
utolsó füzetében a 93. táblán még sikerült is, s 
e czímert, érdekességénél fogva, az alábbiakban 
folyóiratunk t. olvasóinak is bemutatjuk. 

A czímerlevelet Zsigmond király adomá-
nyozta Constanzban 1415-ben július 2-án Halmai 
Mihály fiának, a Bornak nevezett Mihálynak, 
allovászrnesterének (s általa testvéreinek s unoka-
testvéreinek), a bosnyákok s Velencze elleni 
hadjáratokban szerzett érdemeiért s hűséges ki-
tartásáért, melylyel őt a római császári korona és 
méltóság elnyerése végett Lombardiában s Né-
metországban tett útjaiban követte. 

Teljes szövege következő : 
Sigismundus dei gratia Romanorum rex semper 

augustus, ac Hungarie, Dalmatie, Croatie etc. rex. 
Omnibus Christi fidelibus tam presentibus quam fu-
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turis presentium notitiam habituris salutem in eo, qui 
regibus dat regnare et victoriose triumphare. Regalis 
excellentie dignitas eo laudum titulis sublimatur in-
mensis, quo fidelium suorum mérita dignis premioruin 
prosequitur incrementis. Est enim inter alia, que per 
regiam munificentiam impenduntur gratia retributio-
nis acceptior, que tanto potius mentes fidelium in 
fidei soliditate corroborât, quanto liberalius regia gra-
tis premiis eorum mérita récompensât maiestas. Pro 
inde ad universorum tam presentium quam futurorum 
notitiam volumus pervenire, quod coram celsitudine 
nostre maiestatis personaliter constituto nobili famoso 
ac egregio Michaele dicto Bor, filio quondam Mi-
chaelis de Halma vicemagistro regalium agazonum 
nostrorum pro eo et [eius] nomine ac in personis 
nobilium virorum Jacobi, Nicolai, Ladislai, Johannis, 
Andree, Thome, Benedicti, Sigismundi et Pétri car-
nalium seu uterinorum, necnon Stephani filii quon-
dam Thome, Osvaldi filii Sigismundi, Stephani filii 
quondam Jacobi et Pétri filii eiusdem de predicta 
Halma, patruelium fratrum suorum, ipsorumque pro-
ximorum et amicorum, propositisque per eundem no-
bilem Michaelem de predicta Halma vice-
magistrum agazonum regalium nostrorum fidelibus 
suis servitiis et servitiorum gratuitis meritis sinceris-
que et laudandis nostre maiestati complacentiis a sue  

usque in presentem diem in prosperis nos-
tris agendis . . . . indefesse ac intrepide exhibitis et 
impensis, exhibuit nobis quandam cartam arma seu 
nobilitatis insignia clarius continentem, in 
qua quidem charta scutum campo coloris coe-
lestini seu lazurini et eius medio . . . . [grifus ?] . . . . 
anterioris quasi divisis seu se-
paratis, ore aperto et. lingva extensa aparebat  
pennis pavonis in forma arcularii tene  
sumitate quantum ad unam aciem forma cassidis seu 
galee tectura etiam coloris celestini ab infra